
jvidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:398/2018/PS/028
12874/2018/RLPCR

O W /1 2 8 7 4 /2 0 1 8

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč
k uzavření této darovací smlouvy oprávněný:
manažerské podpory (ÚSMP)
IČO: 49710371 
DIČ: CZ699004742

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771

jako dárce na straně jedné 
a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: 
IČO: 00064203
DIČ: CZ00064203

jako obdarovaná na straně druhé 

(dárce a obdarovaná společně dále jen „ smluvní strany")

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto

d a r o v a c í  s m l o u v u :

l.

Dárce daruje touto smlouvou částku 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 
obdarované (dále jen „dar"), tj. dárce zcela dobrovolně a bezplatně převádí vlastnické právo k daru 
na obdarovanou, která tento dar s díky přijímá v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Tento dar je určen v souladu s usnesením vlády ČR č. 816/1998 o účelech, na které lze 

poskytovat dary státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu, ve 
znění usnesení č. 334/1999, č. 534/2000, č. 1187/2001, č. 725/2003, č. 903/2003 a č. 174/2009, a to 
do oblasti zdravotnictví, do oblasti lékařského výzkumu a vývoje, konkrétně příspěvek na zakoupení 
vyšetřovacích a diagnostických přístrojů pro Oční kliniku dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol

III.
Dárce a obdarovaná se dohodli, že dar bude dárcem poukázán na účet č.

 do 30 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy.

Prostředky z poskytnutého finančního daru, které nebyly využity do 31. 12. daného 
kalendářního roku, v kterém byl dar poskytnut, nebo nebyly využity na vymezený účel nebo nebude-li 
v určeném termínu prokazatelně doložen účel a hodnota jejich čerpání, je obdarovaná povinna 
neprodleně vrátit dárci.

Obdarovaná se zavazuje, že kopiemi dokladů (účtenkami, fakturami, bankovními výpisy) dárci 
prokazatelně doloží, na jaký účel byly prostředky z poskytnutého daru použity. Doložení provede 
obdarovaná ihned po vyčerpání darovaných finančních prostředků, nejpozději však obdarovaná doloží 
dárci kopie finančních dokladů do 15.1. kalendářního roku následujícího po roce, v němž došlo ze 
strany dárce k poskytnutí daru. Doložení musí být zasláno v listinné podobě na adresu: Řízení 
letového provozu ČR, s. p., Oddělení účetních operací, Navigační 787, 252 61 Jeneč s viditelným



zachyceny v účetnictví obdarované.
Obdarovaná se zavazuje, že na vyžádání poskytne potřebnou součinnost k ověření 

věrohodnosti účelu, způsobu a výše čerpání darovaných prostředků a následného užití věcí a práv z 
daru pořízených.

Dárce bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude obdarovanou v jejím plném 
znění uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Dárce výslovně souhlasí se zveřejněním svého 
názvu/jména a předmětu darování na webových stránkách obdarované, popř. v její výroční zprávě. 
Grafické zobrazení loga dárce je jeho ochrannou známkou a jeho užití musí být provedeno dle přílohy 
č.1 smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy.

Ochrana osobních údajů. Dárce i obdarovaný respektují pravidla o ochraně osobních údajů 
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tj. nařízení GDPR, a dalších 
obecně závazných právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů. Bližší informace o 
ochraně osobních údajů na straně dárce jsou k dispozici na webových stránkách: 
http://www.rlp.cz/spolecnost/osobniudaie/Strankv/default.aspx

Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech splatností originálu, dárce obdrží dvě 
vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

Příloha č.1 - Logo ŘLP ČR, s. p., a jeho použití

IV.

V.

V Praze dne

V Jenči dne

  
 



příloha č. 1: Logo ŘLP ČR, s. p. a jeho použití

Značka

Tato tvarová varianta je výchozí pro všechny aplikace značky. Podoba značky se skládá z 
obdélníkového symbolu s motivem letových drah a z názvu organizace vysázeného písmem Circular 
Pro, které je základním písmem společnosti. Dané poměry velikosti a kompozice prvků značky jsou 
závazné a není dovoleno je měnit. Značka využívá paletu základních barev a má následující barevná 
provedení, která umožňují aplikaci na jakoukoli podkladovou plochu. Není dovoleno vytvářet jiná 
barevná provedení.

Řízení letového provozu
České republiky

Jednobarevné pozitivní provedení

V případech, kdy technologie umožňuje pouze jednu pestrou barvu, se používá jednobarevné pozitivní 
provedení v základních barvách společnosti. Jednobarevné pozitivní provedení se aplikuje tam, kde je 
na daném pozadí dostatečně čitelné.

Řízení letového provozu
České republiky

Černobílé pozitivní provedení

V případech, kdy technologie neumožňuje použít barevné ani jednobarevné pozitivní provedení, 
používá se černobílé pozitivní provedení.

Řízení letového provozu
České republiky

Vše o značce: http://rlp.brandcloud.pro/?reqion=Q


